

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-1

(कार्यवाहो का संक्षिप्त अभिलेख)

बुधवार, 02 अप्रैल, 2003 / चैत्र 12, 1925 (शक)

संख्या : 103

1. 2.05 बजे **नव वर्ष की शुभकामनाएं:** अध्यक्ष महोदय ने सदस्यों को नव सम्बत्सर वर्ष की शुभकामनाएं दी ।
2. 2.06 बजे **पश्न काल:** तारांकित पश्न संख्या-201-203, 205,207 एवं 208 तथा उनसे संबंधित पूरक पश्न पूछे गये और उनके उत्तर दिये गये । तारांकित पश्न संख्या-204,206 एवं 209 से 220(217 को छोड़कर) एवं अतारांकित पश्न संख्या- 425 से 445 के उत्तर सदन पटल पर रखे गये ।
3. 3.02 बजे **विशेष उल्लेख:**
निम्नलिखित सदस्यों द्वारा नियम-280 के अन्तर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये गये: -
 1. श्री ब्रहम पाल
 2. श्री रूप चन्द
 3. श्री नन्द किशोर गर्ग
 4. डॉ. जगदीश मुखी
 5. श्री वीर सिंह
 6. श्री माला राम गंगवाल
 7. श्री भीष्म शर्मा
 8. श्री मोहन सिंह बिष्ट
 9. श्री जिले सिंह चौहान
 10. श्री राधेश्याम खन्ना
4. 3.20 बजे **विधेयक का पुरःस्थापन:**
डॉ. ए.के.वालिया,शहरी विकास मंत्री ने सदन की अनुमति से दिल्ली नगर निगम (संशोधन) विधेयक,2003 को सदन में पुरःस्थापित किया ।
5. 3.21 बजे **परिवहन मंत्री का वक्तव्य:** परिवहन मंत्री श्री अजय माकन ने बसों के लिये समय-सारणी के संबंध में वक्तव्य दिया ।
6. 3.22 बजे **उपराज्यपाल के अभिभाषण पर धन्यवाद पस्ताव**
31 मार्च, 2003 को पस्तुत उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर धन्यवाद पस्ताव पर चर्चा जारी: -
 1. श्री भीष्म शर्मा
- 3.52 बजे **सदन जलपान अवकाश के लिये स्थगित हुआ ।**
- 4.32 बजे **सदन पुनः समवेत हुआ ।**
अध्यक्ष महोदय ने घोषणा की कि सदस्यों की गाड़ियों की पदूषण जांच एवं पदूषण नियंत्रण पमाण पत्र जारी करने के उददेश्य से विधान सभा परिसर में व्यवस्था की गई है ।
- 4.34 बजे उपराज्यपाल के अभिभाषण पर चर्चा जारी । निम्नलिखित सदस्यों ने चर्चा में भाग लिया: -
 2. श्री साहब सिंह चौहान
 3. श्री राम सिंह नेताजी
 4. श्री राधेश्याम खन्ना
 5. श्री अविनाश साहनी
 6. श्री वीर सिंह
- 5.27 बजे **(माननीय उपाध्यक्ष पीठासीन हुईं ।)**
 7. श्री जय भगवान अग्रवाल
- 6.05 बजे सदन वृहस्पतिवार, 03 अप्रैल, 2003 को अपराहन 2.00 बजे तक के लिये स्थगित हुआ ।

दिल्ली,
2 अप्रैल, 2003

सिद्धार्थ राव
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

BULLETIN PART – I

(Brief record of proceedings)

Wednesday 2nd April 2003 / Chaitra 12, 1925 (Saka)

No. 103

- 1 2.05 **New Year Greetings:** The Chair greeted the Members on the occasion of New Year (Vikrama Calendar).
- 2 2.06 **Question Hour:**
Starred Questions 201-203, 205, 207 and 208 were asked and replied.
Replies to Starred Questions 204, 206, 209-220 (Except 217) and Unstarred Questions 425-445 were laid on the Table.
- 3 3.02 **Special Mention (Rule 280):** Following Members raised matters under Rule 280:
1. Shri Brahm Pal
2. Shri Roop Chand
3. Shri Nand Kishore Garg
4. Dr. Jagdish Mukhi
5. Shri Veer Singh
6. Shri Malaram Gangwal
7. Shri Bheeshm Sharma
8. Shri Mohan Singh Bisht
9. Shri Jile Singh Chauhan
10. Shri Radhey Shyam Khanna
- 4 3.20 **Introduction of Bill:**

Dr. AK Walia, the Minister of Urban Development introduced, "The Delhi Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2003" with the leave of the House.
- 5 3.21 **Statement of the Minister of Transport:** Shri Ajay Maken, Minister of Transport made a statement regarding Unified Time Table for buses.
- 6 3.22 **Motion of Thanks on Lt. Governor's Address:**

Debate on the Motion of Thanks on the Lieutenant Governor's Address initiated on 31st March 2003 continued. The following Members participated in the debate:
1. Shri Bheeshm Sharma
- 3.52 **House adjourned for tea break.**
- 4.32 **House reassembled.**

Chair announced that arrangements had been made in the Assembly premises for checking the pollution levels and issuing PUC certificates for vehicles of the Members.
- 4.34 **Debate on the Motion of thanks continued. The following Members participated:**
2. Shri Sahab Singh Chauhan
3. Shri Ram Singh Netaji
4. Shri Radhey Shyam Khanna
5. Shri Avinash Sahni
6. Shri Veer Singh
- 5.27 **(Hon'ble Deputy Speaker in-chair)**
7. Shri Jai Bhagwan Aggarwal
- 6.05 **House was adjourned up to 2.00 PM of 3rd April 2003.**

**Delhi.
2nd April 2003**

**Siddharath Rao
Secretary**